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«Niente e
paragonabile

al semplice piacere
di un giroin
bicicletta».

(J. F. Kennedy)
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Conteggio passagqgi di ciclisti su 4 contatori automatici
distribuiti lungo la ciclovia FVG3 «Pedemontana»

Analisi del flussi (versi di percorrenza, continuita fra
contatori, valutazione temporale, frequenze periodiche,
particolarita, ecc.)

Diversificazione e quantificazione delle tipologie di ciclisti

Ipotesi di sviluppo del traffico ciclistico lundgo la (‘:G;‘@"f{;':
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Destinatari del datl e delle analisi

Pubbliche Amministrazioni e Universita
Pianificatori/progettisti della mobilita stradale/ciclistica
Enti gestori della viabilita stradale

Enti gestori Trasporto Pubblico Locale

Operatori turistici/accoglienza/ristorazione/marketing
Media generalisti e specializzati

« Associazioni sportive, culturali e ambientaliste

« Cittadini e ciclisti
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Montereale 19/04/2019 36 (max 218) 1.077
Maniago 19/04/2019 76 (max 268) 2.277
Meduno 27/06/2020
Valeriano 01/09/2020

i e [} — 4 == SIA__
W A = B 2 §
N
SR B i interreg
Italie-ésterrgich e




Analisi del traffico ciclistico

01/09/2020 - 22/09/2020 E
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Alpe Adria FVG 1 - Resiutta Pedemontana FVG 3 - Maniago differenze con FVG1

Mese transijci trar.Lc,.iti . picc? transijci trar'15.iti . picc? transiti totali transiti bici
totali bici giornaliero totali bici giornaliero

maggio 2019 5.516 4.088 641 3.018 1.832 382 -45% -55%
giugno 14.240 11.799 1.027 5.569 4.279 330 -61% -64%
luglio 14.730 12.090 923 5.359 4.173 273 -64% -65%
agosto 19.880 16.391 1.195 5.949 4.773 302 -70% -71%
settembre 6.788 5.576 831 4.443 3.106 234 -35% -44%
ottobre 3.696 2.318 364 3.569 2.310 253 -3% 0%

novembre 890 300 145 1.777 1.054 191 100% 251%
dicembre 2019 312 80 63 2.039 1.080 218 554% 1250%
gennaio 2020 794 177 53 2.661 1.324 186 235% 648%
febbraio 1.254 280 91 3.011 1.715 193 140% 513%
marzo 2.351 1.099 406 3.000 2.000 323 28% 82%

aprile 2020 3.646 2.219 544 3.500 2.700 350 -4% 22%

TOTAL 74.097 56.417 43.895 30.346 -41% -46%
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Valutazione flussi mensili dei ciclisti e stima passaggi prettamente turistici sulla FVG 3

mese

aprile 2019 (dal giorno 19)
maggio

giugno

luglio

agosto

settembre

ottobre

novembre

dicembre 2019

gennaio 2020

febbraio

marzo

aprile

maggio

giugno

luglio

agosto

settembre (fino al giorno 16)

da Fanna
verso Maniago

390
910
2227
2181
2560
1627
1190
532
536
653
833
539
299
2423
2015
2661
2353
1199

da Maniago
verso Fanna

495
922
2052
1992
2213
1479
1120
522
544
671
882
552
292
2506
2125
2703
2266
1259

differenza

105
12
-175
-189
-347
-148
-70
-10
8
18
49
13
-7
83
110
42
-87
60
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Analisi del traffico ciclistico

Utilizzo della bicicletta nella settimana e durante il giorno

2000 - MANIAGO - VIA FANNA .
— Lunedi

— Martedi
~ Mercoledi
— Giovedi
— Venerdi
- Sabato
~— Domenica
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Utilizzo della bicicletta

risposte valide

raggiungere posto lavoro

T T T T T

tempo libero

raggiungere negozi

andare a scuola altro
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Utilizzo della bicicletta comparato 2019-2020

Maniago Montereale Valcellina
anno 2019 anno 2020 anno 2019 anno 2020
maggio 1.832 4.929 maggio 806 2.817
giugno 4.279 4.140 giugno 2.058 2.011
luglio 4.173 5.364 luglio 1.617 2.518
agosto 4.773 4.619 agosto 2.487 2.541
totale 15.057 19.052 totale 6.968 9.887
+27% +42%
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Continuera il monitoraggio dei flussi ciclistici nei prossimi anni

Continueranno le prassi PRO-BYKE nel Comuni interessati e
verso gli altri Comuni del comprensorio

Ripetere questionario sulla percezione mobilita ciclistica tra 2
anni

Concludere | progetti delle strutture ciclistiche avviati dai Comuni

Awvio e operativita entro 1 anno sul territorio del progetto spin-off
di sviluppo del «Parco ciclistico nelle Valli e nelle Dolomitl
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